
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 963 

DETERMINA 
N. 966 DEL 16/12/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 5546   DEL   24.01.2014 

CLASSIFICAZIONE: 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  LIVIO DORI

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CASTAGNARO MICAELA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: DECENTRAMENTO AMMINISTRATIVO

OGGETTO:
CIRCOSCRIZIONE N. 2 - PROROGA DI UN BIENNIO DAL 1.1.2014 FINO AL 31.12.2015 DELLA
GESTIONE DEI SERVIZI NEI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DELLA RIVIERA BERICA. CIG
ZF5028298A



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 963 

DETERMINA N. 966 DEL 16/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 5546   DEL 24.01.2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    LIVIO DORI; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIRCOSCRIZIONE N. 2 - PROROGA  DI UN BIENNIO DAL 1.1.2014 FINO AL 31.12.2015 DELLA 
GESTIONE DEI SERVIZI NEI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DELLA RIVIERA BERICA.  CIG ZF5028298A

  

IL   DIRIGENTE

– Visto che al 31/12/2013 scade la convenzione per la gestione dei servizi nei parchi gioco e
aree verdi della Riviera Berica (esclusa la località Campedello) in circoscrizione n. 2,
sottoscritta con l’Associazione Calcio Riviera Berica, ora confluita nell' ASD Atletico Vi.Est,
approvata con determina dirigenziale PGN 31775 del 7/05/2012, prorogabile per analogo
periodo alle medesime condizioni;

– Preso atto che l'ASD Atletico Vi.Est, con nota PGN 89039 del 25/11/2013, ha confermato
la propria disponibilità al proseguimento della gestione dei servizi, alle stesse condizioni
stabilite nella convenzione in essere;

– Accertato che la gestione dei servizi presso i parchi gioco e aree verdi della Riviera Berica
finora resa dall' ASD Atletico VI.Est è stata svolta con regolarità, scrupolo e responsabilità;

– Accertato che l'ASD Atletico Vi.Est è tuttora in possesso dei requisiti richiesti per la
sottoscrizione di rapporti con la pubblica Amministrazione; 

Tutto ciò premesso;
- Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 02/04/2013 che ha approvato il
Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;
- Visto l'art. 163 comma 3 Dlgs. 18.08.2000 n. 267 (Regime esercizio provvisorio)
- Visto il D.M. 19.12.2013 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione entro
28.02.2015;
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 166/57772 del 1.08.2013, che approva il Piano
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (PEG);
- Visto il P. 8 Allegato 2 DPCM 28,12,2001 Principio contabile applicato concernente la contabilità
finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

    (firma)  _______F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 963 

DETERMINA N. 966 DEL 16/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 5546   DEL 24.01.2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    LIVIO DORI; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIRCOSCRIZIONE N. 2 - PROROGA  DI UN BIENNIO DAL 1.1.2014 FINO AL 31.12.2015 DELLA 
GESTIONE DEI SERVIZI NEI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DELLA RIVIERA BERICA.  CIG ZF5028298A

- Vista la deliberazione della Giunta comunale n.167/36951 del 23/05/2012 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il triennio
2012/2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;
- Visti gli artt. 107 e 151 del Dlgs. 267/2000;
- Accertati gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010;
- Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni citate in premessa, l'affidamento della gestione dei servizi nei
parchi gioco e aree verdi della Riviera Berica (con esclusione della località Campedello) all'ASD
Atletico Vi.Est per una spesa complessiva di € 22.000,00 (IVA compresa) per il periodo dal
1.1.2014 al 31.12.2015, così ripartita: 

 - € 11.000,00 per il periodo 1.1.2014 – 31-12-2014
       - € 11.000,00 per il periodo 1.1.2015 – 31.12.2015

2. di confermare l'affidamento della gestione di cui al punto 1) del dispositivo. alle stesse
condizioni stabilite nella convenzione approvata con determinazione dei Direttore dei Settore
Decentramento PGN 31775 del 7/05/2012

3. di impegnare la spesa di €. 11.000,00 al cap. n. 1005207 “Spese varie per circoscrizioni
cittadine” del Bilancio dell’esercizio 2014, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

4. di impegnare la spesa di €. 11.000,00 al cap. n. 1005207 “Spese varie per circoscrizioni
cittadine” del Bilancio dell’esercizio 2015, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174.

 

    (firma)  _______F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 963 

DETERMINA N. 966 DEL 16/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 5546   DEL 24.01.2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    LIVIO DORI; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIRCOSCRIZIONE N. 2 - PROROGA  DI UN BIENNIO DAL 1.1.2014 FINO AL 31.12.2015 DELLA 
GESTIONE DEI SERVIZI NEI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DELLA RIVIERA BERICA.  CIG ZF5028298A

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei
principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del
DPCM 28/12/11:

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

8. di ottemperare alle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, dell'art.
1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è legittimo
procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

9. di dare atto che tutte le liquidazioni avverranno nel rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari ex art. 3 L. 136/2010;

    (firma)  _______F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 

Registrazione: € €

1 2012 2012 OK
x  Impegno di spesa 2 2013 2013 OK

3 2014 11.000,00 2014 11.000,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2015 11.000,00 2015 11.000,00 OK

5 2016 2016 OK
Tot.€ 22.000,00 6 2017 2017 OK
N.: 7 2018 2018 OK
Data: 8 2019 2019 OK
Cap. n.: 1005207 9 2020 2020 OK

10 2021 2021 OK
11 2022 2022 OK
12 2023 2023 OK

OK 22.000,00 OK 22.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 963 

DETERMINA N. 966 DEL 16/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 5546   DEL 24.01.2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    LIVIO DORI; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIRCOSCRIZIONE N. 2 - PROROGA  DI UN BIENNIO DAL 1.1.2014 FINO AL 31.12.2015 DELLA 
GESTIONE DEI SERVIZI NEI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DELLA RIVIERA BERICA.  CIG ZF5028298A

   

   
 

    (firma)  _______F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 963 

DETERMINA N. 966 DEL 16/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 5546   DEL 24.01.2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    LIVIO DORI; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIRCOSCRIZIONE N. 2 - PROROGA  DI UN BIENNIO DAL 1.1.2014 FINO AL 31.12.2015 DELLA 
GESTIONE DEI SERVIZI NEI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DELLA RIVIERA BERICA.  CIG ZF5028298A

Vicenza, 31/12/2013 Parere favorevole: LA PO./AP        F.TO dott.ssa Elena Munaretto 
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        
Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro      
                                                                                            (nome+cognome e firma)                 

    (firma)  _______F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 963 

DETERMINA N. 966 DEL 16/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 5546   DEL 24.01.2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    LIVIO DORI; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIRCOSCRIZIONE N. 2 - PROROGA  DI UN BIENNIO DAL 1.1.2014 FINO AL 31.12.2015 DELLA 
GESTIONE DEI SERVIZI NEI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DELLA RIVIERA BERICA.  CIG ZF5028298A

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1005207 IMPEGNO N. 93502 DEL

FINANZIAMENTO € 22.000,00

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza, 22/04/2014      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato)             F.TO

Vicenza. 22/04/2014    Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)           F.TO

    (firma)  _______F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 


